

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		30/06/2019			30/06/2018
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles	2 200	1 771	429	1 161
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	162 653	162 653		153
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	89 154	88 532	623	3 747
	Autres immobilisations corporelles	80 584	64 396	16 188	15 910
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	5 668		5 668	7 600	
	TOTAL (I)	340 259	317 352	22 907	28 571
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				2 516
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés	93 742		93 742	
	Autres créances	281 971		281 971	407 118
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	799 314		799 314	578 493	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	40 271		40 271	31 615
	TOTAL (II)	1 215 298		1 215 298	1 019 742
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		1 555 557	317 352	1 238 205	1 048 313
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					
(3) dont à plus d'un an					
ENGAGEMENTS RECUS					
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents			- autorisés par l'organisme de tutelle		
Dons en nature restant à vendre					

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

30/06/2019

30/06/2018

		30/06/2019	30/06/2018
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>	(55 471)	(39 697)
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	578 374	367 205
	Résultat de l'exercice	104 810	195 395
	Total des fonds propres	627 713	522 903
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs		
	Total des fonds associatifs	627 713	522 903
Provisions	Provisions pour risques	89 471	66 637
	Provisions pour charges		
	Total des provisions	89 471	66 637
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds dédiés		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 441	403
	Dettes fiscales et sociales	129 072	112 544
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	32 846	47 925
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance	355 662	297 901
	Total des dettes	521 021	458 773
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	1 238 205	1 048 313
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	104 809,74	195 395,25
	(1) Dont à moins d'un an	521 021	458 773
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		
ENGAGEMENTS DONNES			

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		30/06/2019	30/06/2018
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués	23 161	18 402
	Prestations de services	188 006	141 423
	Productions stockée		
	Production immobilisée	153 610	206 413
	Subventions d'exploitation	1 397 548	1 555 897
	Dons		
	Cotisations	624 428	624 056
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	579	410
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		
	Autres produits		
	Total des produits d'exploitation	2 387 332	2 546 600
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats	49 962	80 206
	Variation de stock	2 516	
	Autres achats et charges externes	750 561	745 319
	Impôts, taxes et versements assimilés	51 754	34 477
	Rémunération du personnel	1 205 479	1 178 468
	Charges sociales	262 316	281 156
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	10 551	14 908
	Dotation aux provisions	2 990	41 820
	Autres charges	3 202	
	Total des charges d'exploitation	2 339 333	2 376 354
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	47 999	170 245
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	6	
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
Charges financières	2 - RESULTAT FINANCIER	6	
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	48 005	170 245
	Produits exceptionnels	90 460	53 307
	Charges exceptionnelles	33 656	28 158
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	56 804	25 150
	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	TOTAL DES PRODUITS	2 477 798	2 599 907
	TOTAL DES CHARGES	2 372 989	2 404 512
	EXCEDENT ou DEFICIT	104 810	195 395
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en **euros**

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 238 205 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **2 477 798 euros** et un total **charges** de **2 372 989 euros**,dégageant ainsi un **résultat** de **104 810 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/07/2018** et finit le **30/06/2019**.

Il a une durée de **12 mois**.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du règlement n°2014-03 du 5 juin 2014 applicables à la clôture de l'exercice.

Il a été fait application des dispositions particulières du règlement n° 99-1 du comité de réglementation comptable relatifs aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et fondations.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Les durées d'amortissement sont les suivantes :

- les autres immobilisations Incorporelles : 3 ans ,
- les installations générales : 4 à 10 ans,
- le matériel pédagogique : 3 à 5 ans,
- le matériel de transport : 3 à 5 ans,
- le matériel de bureau et informatique : 3 ans
- le mobilier : 3 à 5 ans.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Provision pour départ en retraite

Une provision pour départ en retraite a été constituée selon la formule suivante :

$E = \text{Indemnité de départ} \times \text{Probalité de présence} \times \text{Probalité de survie} \times \text{Prise en compte des charges sociales}$

La provision de 12 777,00 Euros ainsi déterminée se décompose ainsi :

- Charges antérieures 9 787,00 Euros
- Dotation de l'exercice 2 990,00 Euros

Taux d'actualisation : 1,57%

Taux de Charge sociale : 45%

Taux de progression des salaires : 1%

Contribution volontaire en bien et service

Exonération du loyer du siège mis à disposition par la municipalité de Saint-Denis pour un montant de 30 000 € HT contrat de location signé en juillet 2012 pour une durée de 12 ans.

Mise à disposition des équipements sportifs de la ville pour Saint-Denis Union Sports estimé à un coût total par

saison sportive de 94 074,50 €. Une convention a été signée le 26/01/12 pour une durée d'un an, renouvelable par

tacite reconduction (non réévaluée à ce jour).

Contribution volontaire en nature

Il n'a pas été possible de chiffrer le coût du bénévolat pour cet exercice.

Honoraires du Commissaire aux Comptes

Le montant des honoraires du C.A.C. figurant au compte de résultat au titre du contrat légal des comptes s'élève à : 4 800,00 €.

Effectif équivalent Temps plein sur l'exercice écoulé : 22

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Rémunérations des dirigeants

Les 3 plus hauts cadres dirigeants sont : le Président, la Trésorière Générale et le Secrétaire Général
Les mandats d'élus étant bénévoles, ils ne perçoivent ni rémunération, ni avantage en nature.

Provisions pour Risques et Charges

Une provision de 56 850 € a été constituée dans la section Basket. Elle correspond aux créances irrécouvrables

pour les trois clubs formant "L'Entente", soit pour :

- 16 798 € pour le BCC
- 8 100 € pour le CSLRB
- 31 952 € pour le CTC Union Elite.

Une provision de 4 843€ a été constituée dans la section Athletisme. Elle correspond à une avance effectuée et non encore remboursée.

Elements Exceptionnels de l'exercice

La section FOOTBALL a perçu exceptionnellement sur l'exercice écoulée 80 000€ d'indemnité de Solidarité FIFA au titre du transfert d'un joueur.

Le SDUS a reçu au cours de l'exercice écoulée 239 000€ de subvention exceptionnelle qui concerne principalement les sections du Rugby pour 118 500€ et celle du Tennis de Table pour 88 000€.

Notons également que l'avance de 30K€ versée par le Siège à la section du Rugby au cours de l'exercice précédent a été reversée par la Section Rugby au Siège au cours de la saison 2018/2019.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 30/06/2019
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Viremt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	2 200					2 200
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 200					2 200
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement	162 653					162 653
	Instal technique, matériel outillage industriels	89 154					89 154
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport	27 200					27 200
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	46 565		6 819			53 384
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations grévées de droits						
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	325 572		6 819			332 391
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	7 600		400		2 332	5 668
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	7 600		400		2 332	5 668
TOTAL		335 372		7 219		2 332	340 259

Amortissements

Etat exprimé en euros

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 30/06/2019
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	1 039	733		1 771
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 039	733		1 771
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre	162 500	153		162 653
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	85 407	3 125		88 532
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport	16 560	2 660		19 220
	Matériel de bureau, mobilier	41 295	3 714		45 009
	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations grevées de droits				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	305 762	9 652		315 414
TOTAL		306 801	10 385		317 185

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

30/06/2019

1 an au plus

plus d'1 an

CREANCES				
	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	5 668		5 668
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	93 742	93 742	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	64	64	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	2 810	2 810	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	175 723	175 723	
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers	103 375	103 375	
	Charges constatées d'avance	40 271	40 271	
	TOTAL DES CREANCES	421 652	415 984	5 668
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

30/06/2019

1 an au plus

1 à 5 ans

plus de 5 ans

DETTES				
	Emprunts obligataires convertibles			
	Autres emprunts obligataires			
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine			
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine			
	Emprunts et dettes financières divers			
	Fournisseurs et comptes rattachés	3 441	3 441	
	Personnel et comptes rattachés	26 763	26 763	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	57 409	57 409	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	21 139	21 139	
	Obligations cautionnées			
	Autres impôts, taxes et assimilés	23 761	23 761	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
	Groupe et associés			
	Autres dettes	32 846	32 846	
	Dette représentative de titres empruntés			
	Produits constatés d'avance	355 662	355 662	
	TOTAL DES DETTES	521 021	521 021	
	Emprunts souscrits en cours d'exercice			
	Emprunts remboursés en cours d'exercice			
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)			

ANNEXE - Élément 6.12

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros		Période	Montants	30/06/2019
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION				40 271
Siège Saison 2019-2020			12 516	
Sections Saison 2019-2020			27 755	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES				
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES				
TOTAL				40 271

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en **euros**

	Période	Montants	30/06/2019
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			355 662
Siege Subvention Saison 2019-2020		330 006	
Sections Activités 2019-2020		25 656	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			355 662

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré	(39 697)	(15 774)		(55 471)
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	367 205	211 169		578 374
Résultat de l'exercice	195 395		195 395	
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports				
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
TOTAL	522 903	195 395	195 395	522 903

RESULTATS ET RESERVES APRES AFFECTATION (PROVISOIRE)

SECTIONS	Effectifs N	Effectifs N-1	Effectifs variation	COMPTABILITE 2018/2019		RESULTATS 2018/2019	RESERVES	
				PRODUITS	CHARGES		N-1	N
							au 30/06/18	au 30/06/19
A.P.E.	250	277	-27	50 622,31	75 123,03	-24 500,72	40 932,96	16 432,24
ATHLETISME	147	139	8	46 601,41	45 660,50	940,91	59 777,32	60 718,23
BADMINTON	22	22	0	2 974,00	1 038,34	1 935,66	25 235,68	27 171,34
BASKET	242	183	59	77 032,30	61 416,41	15 615,89	46 431,54	62 047,43
BOXE	76	90	-14	22 734,70	19 871,11	2 863,59	60 544,66	63 408,25
COMEDIE M.		32	-32	440,00	2 940,00	-2 500,00	2 666,01	166,01
DANSE	110	122	-12	20 909,20	20 844,07	65,13	16 002,20	16 067,33
EPY CENTRE	15	15	0	2 371,70	3 172,86	-801,16	4 044,61	3 243,45
FOOTBALL	1 052	1 052	0	394 698,74	343 673,64	51 025,10	-127 184,56	-76 159,46
FOOT AMERICAIN	74	74	0	19 680,18	9 457,92	10 222,26	19 381,61	29 603,87
JARDIN D'EAU	216	248	-32	19 364,60	18 035,29	1 329,31	-24 865,93	-23 536,62
JUDO	220	211	9	118 078,16	111 240,65	6 837,51	12 051,46	18 888,97
LUTTE	28	28	0	3 620,00	787,01	2 832,99	-1 392,40	1 440,59
MUSCULATION	55	77	-22	9 018,56	10 924,42	-1 905,86	74 369,96	72 464,10
NATATION	595	576	19	138 534,92	132 667,19	5 867,73	24 054,54	29 922,27
PETANQUE	26	26	0	9 790,17	8 923,25	866,92	9 137,26	10 004,18
PLONGEE	93	98	-5	70 627,50	64 098,01	6 529,49	45 178,70	51 708,19
PLUS DE 50	50	54	-4	10 712,82	9 640,96	1 071,86	6 690,73	7 762,59
RANDONNEES	61	60	1	8 702,00	7 457,72	1 244,28	5 254,82	6 499,10
ROLLERS	49	44	5	8 703,00	5 058,09	3 644,91	6 927,95	10 572,86
RUGBY	233	211	22	384 835,61	363 765,14	21 070,47	15 667,24	36 737,71
TAEKWONDO	75	165	-90	21 673,50	4 634,70	17 038,80	33 664,39	50 703,19
TAI CHI CHUAN	25	17	8	9 016,90	6 175,71	2 841,19	587,77	3 428,96
TENNIS	278	261	17	104 773,91	113 648,42	-8 874,51	33 249,66	24 375,15
T.D.T.	316	323	-7	568 660,34	578 235,69	-9 575,35	109 997,63	100 422,28
TIR A L'ARC	30	31	-1	17 536,00	17 038,37	497,63	14 573,17	15 070,80
VOLLEY BALL	25	26	-1	6 667,25	4 718,48	1 948,77	12 754,66	14 703,43
VO SAOLIM	27	20	7	3 660,00	1 926,46	1 733,54	6 693,51	8 427,05
WATER POLO	75	45	30	38 649,33	39 406,02	-756,69	45 946,89	45 190,20
SECTIONS	4 465	4 527	-62	2 190 689,11	2 081 579,46	109 109,65	578 374,04	687 483,69
SIEGE				287 109,29	291 409,20	-4 299,91	-55 470,56	-59 770,47
CONSOLIDE	4 465	4 527	-62	2 477 798,40	2 372 988,66	104 809,74	522 903,48	627 713,22

VENTILATION DES SUBVENTIONS 2018-2019

SECTIONS	SUBVENTION VILLE									AUTRES SUBVENTIONS					TOTAL
	Totale	Fonctionnem.	Conventions	Cars	Dép.Ch.Fce	Entraîneurs	Organisation	Formation	Exception.	Conseil départem.93	CNDS	Aides à l'emploi	Autres Subventions	DRDJS	
			Sub.complém.								Emploi				
A.P.E.	440,00	440,00									460,00			330,00	1 230,00
ATHLETISME	35 898,30	4 930,00	17 930,00	5 686,00	736,30	6 616,00				1 040,00				250,00	37 188,30
BADMINTON	440,00	440,00													440,00
BASKET	35 114,00	8 120,00	12 700,00			14 294,00					2 585,00	-100,00			37 599,00
BOXE	9 146,00	896,00	3 734,00			3 016,00			1 500,00	1 500,00	1 950,00			330,00	12 926,00
COMEDIE M.	440,00	440,00													440,00
DANSE	2 768,00	824,00		536,00		1 408,00					2 210,00			250,00	5 228,00
EPY CENTRE	440,00	440,00													440,00
FOOTBALL	127 949,30	11 408,00	74 700,00	20 281,30		21 560,00					4 100,00	2 380,00	5 737,50		140 166,80
FOOT AMERICAIN	5 340,00	440,00	4 900,00								3 600,00	2 099,18		250,00	11 289,18
JARDIN D'EAU	2 952,00	1 972,00				980,00								250,00	3 202,00
JUDO	48 598,00	4 780,00	22 410,00	2 320,00		11 668,00	6 420,00		1 000,00	5 000,00	2 835,00 18 000,00	1 959,16		626,10	77 018,26
LUTTE	440,00	440,00												250,00	690,00
MUSCULATION	1 910,00	440,00	1 470,00												1 910,00
NATATION	27 766,00	4 650,00	11 206,00			11 910,00					4 710,00			250,00	32 726,00
PETANQUE	2 255,17	440,00			1 815,17					2 738,00					4 993,17
PLONGEE	2 928,00	1 972,00				956,00					3 500,00			250,00	6 678,00
PLUS DE 50	440,00	440,00													440,00
RANDONNEES	440,00	440,00									2 735,00			250,00	3 425,00
ROLLERS	656,00	656,00									2 650,00			250,00	3 556,00
RUGBY	161 095,06	8 870,00	14 940,00	14 032,06	1 155,00	3 598,00			118 500,00	2 227,00	3 250,00	5 411,73	9 876,90	250,00	182 110,69
TAEKWONDO	7 526,00	980,00				6 546,00				3 180,00	2 437,50			250,00	13 393,50
TAI CHI CHUAN	760,40	440,00			320,40						2 100,00			580,00	3 440,40
TENNIS	8 792,00	4 930,00	1 470,00			2 392,00				1 500,00	3 500,00				13 792,00
T.D.T.	125 356,77	4 756,00	14 940,00		11 776,77	3 974,00		1 910,00	88 000,00	347 000,00	4 850,00		3 232,00	580,00	481 018,77
TIR A L'ARC	8 480,00	2 476,00	3 734,00			2 270,00				1 500,00	2 300,00			250,00	12 530,00
VOLLEY BALL	824,00	824,00									3 400,00			250,00	4 474,00
VO SAOLIM	440,00	440,00												250,00	690,00
WATER POLO	15 810,00	4 606,00	10 458,00			746,00				3 600,00	875,00				20 285,00
SECTIONS	635 445,00	72 930,00	168 822,00 25 770,00	42 855,36	15 803,64	91 934,00	6 420,00	1 910,00	209 000,00 0,00	369 285,00	54 047,50 18 000,00	11 750,07	18 846,40	5 946,10	1 113 320,07
SIEGE	247 434,00								30 000,00	3 500,00	2 240,00	0,00	0,00	1 053,90	284 227,90
CONSOLIDE	912 879,00	72 930,00	194 592,00	42 855,36	15 803,64	91 934,00	6 420,00	1 910,00	239 000,00	372 785,00	74 287,50	11 750,07	18 846,40	7 000,00	1 397 547,97